

ხელშეკრულება N 35  
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ

დაბა შუახევი

05 მარტი 2024 წელი

ერთის მხრივ, შუახევის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში - შემსყიდველი), წარმოდგენილი **მერის ომარ ტაკიძის** სახით და მეორეს მხრივ, **შპს „მარსი – 2012“**, წარმოდგენილი დირექტორი ვახტანგ ხიმშიაშვილის სახით (შემდგომში-მიმწოდებელი), ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“ „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად (NAT240003211) ვაფორმებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ შემდეგზე: **მიმწოდებელმა გაუწიოს შემსყიდველს კულტურული ღონისძიებების მომსახურება შემდეგ თანხაზე 29686.56 (ოცდაცხრა ათას ექვსას ოთხმოცდაექვსი და 56/100 ) ლარი.**

**1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები**

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1 `ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ` (შემდგომ - ხელშეკრულება) - შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თან დართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 `ხელშეკრულების ღირებულება` -ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 `შემსყიდველი ორგანიზაცია` - (შემდგომ `შემსყიდველი) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 `მიმწოდებელი`-ნიშნავს პირს, რომელიც ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 `დღე`, `კვირა`, `თვე`-ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

**2. შესყიდვის ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი**

- 2.1 ხელშეკრულების შესყიდვის ობიექტი განისაზღვრება დანართის სახით, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 კლასიფიკატორის კოდი: 79952100 - კულტურული ღონისძიებების ორგანიზება.

**3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი**

- 3.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვთ ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე და განახორციელოს მომსახურების ხარისხის პერიოდული ინსპექტირება.
- 3.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს მის შრომით ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
- 3.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის, ან ნაკლის აღმოფხვრა.
- 3.4 ამ მუხლის არცერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.
- 3.5 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის უფროსი ფრიდონ დავითაძე.

**4. მომსახურების გაწევის პირობები**

- 4.1 მომსახურების გაწევა განხორციელდება ხელშეკრულების ვაფორმებიდან 2024 წლის 25 დეკემბრის ჩათვლით.

**5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი**

- 5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის ვაფორმებით

(შემსყიდველის მხრიდან მიღება- ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირებს წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების მე-3 მუხლის 3.5 პუნქტში მითითებული პირები).

5.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების საფუძველს წარმოადგენს ინსპექტირების (ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე პასუხისმგებელი ჯგუფის დასკვნა და მიმწოდებლის ანგარიშები გაწეული მომსახურების შესახებ).

5.3 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს შემსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.

## **6. ანგარიშსწორება**

6.1 ანგარიშსწორება მოხდება ლარებში.

6.2 გადახდის ფორმა - უნაღდო

6.3. ანგარიშსწორების გრაფიკი ეტაპობრივად, მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10-თი კალენდარული დღის ვადაში.

## **7. ფასები**

7.1 მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებულ გასაწვევ მომსახურების ფასი წარმოადგენს ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრებს.

7.2 ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრების შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების მთელი პერიოდის განმავლობაში დაშვებულია.

7.3 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დასაშვებია მხარეთა შეთანხმებით.

7.4 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

7.5 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

## **8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა**

8.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

8.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

8.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა "სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

8.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართი სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

## **9. უფლებების გადაცემა**

9.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს.

## **10. გარანტია**

10.1 მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებისთანავე განახორციელოს უხარისხოთ შესრულებული მომსახურების ან მისი ნაწილის გამოსწორება შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე.

10.2 მიმწოდებლის მიერ ამ ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს თვითონ მიიღოს ზომები წარმოქმნილი დეფექტების გამოსწორებისათვის და მოთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება ან გამოჰქვითოს ეს თანხა ხელშეკრულების მიხედვით მიმწოდებლისათვის გადასახდელი თანხიდან.

## 11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

### (საჯარიმო სანქციები. ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები)

11.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოყენება საჯარო სანქციები.

11.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა-ყოველ გადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით, ხოლო თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობას, პირგასამტეხლო შეადგენს ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0,03%-ს.

11.3 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან

11.4. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

### 12. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

12.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შესყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

12.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.3 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისგან.

12.4 შემსყიდველი შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;

გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში.

12.5 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება.

12.6 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება, თუკი მიმწოდებლის მხრიდან შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადების დარღვევის პერიოდი აღემატება 15 კალენდარული დღეს.

## 13 ფორს-მაჟორი

13.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის 'ფორს-მაჟორი' ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამოწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების

შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

#### **14 სადაო საკითხების გადაწყვეტა**

14.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

14.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესისა და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულებაში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

#### **15 გამოყენებული სამართალი**

15.1 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

#### **16 ხელშეკრულების ენა**

16.1 ხელშეკრულება შედგენილი უნდა იყოს ქართულ ენაზე, ოთხი ეგზემპლარი, თითოეულ მათგანს გააჩნია თანაბარი იურიდიული ძალა. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი მაშინ, მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.

#### **17 შეტყობინებები**

17.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.

17.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

#### **18 გადასახადები და დაბეგვრა**

18.1 უცხოური მიმწოდებელი პასუხს აგებს სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებული ყველა იმ გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.

18.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე. თუ ხელშეკრულების პირობებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

#### **19 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა**

19.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელშეკრულების ძალაში შესვლის დღიდან და მოქმედებს 2025 წლის 31 იანვრის ჩათვლით.

#### **20 სხვა პირობები**

20.1 არც ერთი მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

20.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

20.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

20.4 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

20.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

## 21 მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები

შემსყიდველი:

შუახვევის მუნიციპალიტეტი

მის: დაბა შუახვევი, თამარ მეფის ქ.22

სახელმწიფო ხაზინა

ბ/კოდი: TRESGE22

ს/კოდი 247865145

მერი ომარ ტაკიძე

მიმწოდებელი:

შპს „მარსი – 2012“

მის. შუახვევი სოფ. წიგაზეული

სს „საქართველოს ბანკი“

ბ/კოდი BAGAGE22

ა/ნ GE89BG0000000937924800

ს/კოდი 447860388

შპს „მარსი – 2012“

დირექტორი: ვახტანგ ხიმშიაშვილი

**ინფორმაცია**  
**ინტერესთა კონფლიქტის არარსებობის შესახებ**

დაბა შუახევი

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნათა გათვალისწინებით, შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიასა და შპს „მარსი-2012“-ს შორის კულტურული ღონისძიებების მომსახურებების სახელმწიფო შესყიდვის **(სატენდერო განცხადების ნომერი: NAT240003211)** მიზნით გასაფორმებელი ხელშეკრულების ხელმოწერი პირი, ხელშეკრულების ფარგლებში მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერი და კონტროლის განმახორციელებელი პირი სრულად ვაკმაყოფილებთ კანონის ამ მოთხოვნას და არ ვიმყოფებით ინტერესთა კონფლიქტში მიმწოდებლებთან.

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერი: **ომარ ტაკიძე**

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის,  
სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის უფროსი:  
**ფრიდონ დავითაძე**

დაბა შუახევში დედისა და ქალთა დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება 3 - 8 მარტი  
ხარჯთარრიცხვა

|    | დასახელება                                                                                 | განზომილების<br>ერთეული | რაოდენობა | ერთეულის<br>ფასი | ჯამი    | სავარაუდო<br>ნიმუში                                                                   |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------|------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------|
|    | ვოკალური და ქორეოგრაფიული<br>ანსამბლების ტრანსპორტირება                                    |                         |           |                  |         |                                                                                       |
| 1  | შუახევი-ოლადაური-შუახევი                                                                   | მიკრო<br>ავტობუსი       | 2         | 70,00            | 140,00  |                                                                                       |
| 2  | შუახევი-ინწკვირეთი-შუახევი                                                                 | მიკრო<br>ავტობუსი       | 2         | 80,00            | 160,00  |                                                                                       |
| 3  | შუახევი-ფურტიო-შუახევი                                                                     | მიკრო<br>ავტობუსი       | 2         | 60,00            | 120,00  |                                                                                       |
| 4  | ყვავილი (გერბერი ) შეფუთვა ჭილოფით                                                         | ცალი                    | 100       | 6,00             | 600,00  |                                                                                       |
| 5  | ყვავილების თაიგული მუყაოს ჩანთით                                                           | ცალი                    | 6         | 30,00            | 180,00  |                                                                                       |
| 6  | ფასიანი საჩუქარი (თურქული ყავის<br>მადულარა) თავისი მუყაოს ჩანთით                          | ცალი                    | 50        | 50,00            | 2500,00 |  |
| 7  | ალაფურშეთი ანსამბლის 100 წევრისათვის                                                       |                         |           |                  |         |                                                                                       |
| 8  | ხაჭაპური (დახურული 8 ნაჭრიანი)                                                             | ცალი                    | 30        | 10,00            | 300,00  |                                                                                       |
| 9  | პიცა (8 ნაჭრიანი)                                                                          | ცალი                    | 20        | 12,00            | 240,00  |                                                                                       |
| 10 | ხილის წვენი (0,50 ლტ)                                                                      | ცალი                    | 100       | 1,00             | 100,00  |                                                                                       |
| 11 | ბლინი (საქონლის ხორცი)                                                                     | ცალი                    | 100       | 1,00             | 100,00  |                                                                                       |
| 12 | პური შოთის                                                                                 | ცალი                    | 30        | 1,50             | 45,00   |                                                                                       |
| 13 | ყველი (იმერული)                                                                            | კგ                      | 8         | 16,00            | 128,00  |                                                                                       |
| 14 | ერთჯერადი ჭურჭლის ნაკრები<br>(თევში,კოვზი, ჭიქა მუყაოსი 150გრ,) 100-<br>100 ცალიანი შეკვრა | შეკვრა                  | 9         | 16,00            | 144,00  |                                                                                       |

|    |                    |      |   |      |         |  |
|----|--------------------|------|---|------|---------|--|
| 15 | ხელსახოცი          | ცალი | 8 | 3,00 | 24,00   |  |
|    | ჯამი               |      |   |      | 4781,00 |  |
|    | გეგმიური დაგროვება | 10%  |   |      | 478,10  |  |
|    | ჯამი               |      |   |      | 5259,10 |  |

1. ჩატარების თარიღი ტენდერში გამოვლენილს ეცნობება ღონისძიების ჩატარებამდე ერთი კვირით ადრე.

დაბა შუახევში, მოსწავლეებს შორის მოყვარულთა კლუბების ჩატარება  
ხარჯთაღრიცხვა

| N                                                                                                        | ლონისძიების დასახელება                                                                                                                                                                                                                                                                           | განზომილების<br>ერთეული                                         | რაოდენობა | ერთეულის<br>ფასი<br>(ლარი) | საერთო<br>ფასი<br>(ლარი) |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|--------------------------|
| 1                                                                                                        | კლუბების ორგანიზაციური შეხვედრებისათვის<br>სასწავლო სამუშაო გეგმების და მასალების<br>მომზადება, შეხვედრების მართვა ფასილიტაცია,<br>ტარდება თითო კლუბის 7 შეხვედრა (გვაქვს 4<br>კლუბი თითო კლუბი 33 მონაწილე, სულ 28<br>შეხვედრა შეთანხმება სამსახურთან,<br>რესურსცენტრთან დებულების შესაბამისად) | მოდერატორ<br>მასწავლებელთა<br>რაოდენობა<br>საგნების<br>მიხედვით | 6         | 503,00                     | 3018,00                  |
| 2                                                                                                        | 7 შეხვედრა ოთხ კატეგორიში სულ 28 თითო შეხვედრაზე 33 მონაწილე (ალაფურშეტი სულ<br>შეხვედრებზე 924 კაცი)                                                                                                                                                                                            |                                                                 |           |                            |                          |
| 3                                                                                                        | ერთ ბავშვზე ფურშეტი კონტეინერით: ( 2 ნაჭერი<br>ხაჭაპური, 2 ნაჭერი პიცა, 1 ცალი კატლეტი<br>საქონლის ხორცი, 1 ცალი ქართული ხილის<br>წვენი(350 მლ) სალფეთი)                                                                                                                                         | კაცი                                                            | 924       | 7,30                       | 6745,20                  |
|                                                                                                          | ჯამი                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ლარი                                                            |           |                            | 9763,20                  |
|                                                                                                          | გეგმიური დაგროვება                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10%                                                             |           |                            | 976,32                   |
|                                                                                                          | ჯამი                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ლარი                                                            |           |                            | 10739,52                 |
| შენიშვნა: 1. ჩატარების თარიღი ტენდერში გამოვლენილს ეცნობება ლონისძიების ჩატარებამდე ერთი კვირით<br>ადრე. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                 |           |                            |                          |

დაბა შუახევში დირექტორთა და მასწავლებელთა მუნიციპალური კონფერენციის ჩატარება  
ხარჯთაღრიცხვა

| N  | ღონისძიების დასახელება                                                                                                                                                                     | განზომილების<br>ერთეული | რაოდენობა | ერთეულის<br>ფასი<br>(ლარი) | საერთო<br>ფასი<br>(ლარი) |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------|----------------------------|--------------------------|
| 1  | კომისიის წევრების ტრანსპორტირება ბათუმი-<br>შუახევი-ბათუმი                                                                                                                                 | მიკრო<br>ავტობუსი       | 1         | 200,00                     | 200,00                   |
| 2  | სიგელი A 4 ფორმატის ქაღალდი                                                                                                                                                                | ცალი                    | 160       | 2,00                       | 320,00                   |
| 3  | კალამი წარწერით (წარწერა შეთანხმებით)                                                                                                                                                      | ცალი                    | 160       | 2,00                       | 320,00                   |
| 4  | ბლოკნოტი წარწერით (წარწერა შეთანხმებით).<br>არანაკლებ 20X15 სანტიმეტრის ზომის,<br>მინიმუმ 24 ფურცელი, თავისი ზომის მუყაოს<br>ჩანთით                                                        | ცალი                    | 160       | 5,00                       | 800,00                   |
| 5  | კონფერენციაზე წარმოდგენილი თემების<br>განხილვისა და შერჩევის მიზნით მოწვეული<br>სპეციალისტების<br>შრომის ანაზღაურება (სამსახურთან,<br>რესურსცენტრთან შეთანხმებით დებულების<br>შესაბამისად) | კაცი                    | 12        | 70,00                      | 840,00                   |
| 6  | ალაფურშეტი 160 კაცზე                                                                                                                                                                       |                         |           |                            |                          |
| 7  | ნამცხვარი ბაქლავა                                                                                                                                                                          | ცალი                    | 160       | 2,50                       | 400,00                   |
| 8  | კროასანი ან ჰოთდოგი                                                                                                                                                                        | ცალი                    | 160       | 3,00                       | 480,00                   |
| 9  | ხილის წვენი (250. გრ ლიტ)                                                                                                                                                                  | ცალი                    | 160       | 1,00                       | 160,00                   |
| 10 | წყალი (0.5 ლიტრ)                                                                                                                                                                           | ცალი                    | 160       | 0,40                       | 64,00                    |
| 11 | მინერალური წყალი (0.5 ლიტრ)                                                                                                                                                                | ცალი                    | 70        | 1,20                       | 84,00                    |
| 12 | ვაშლი, ყურძენი                                                                                                                                                                             | კგ                      | 12        | 6,00                       | 72,00                    |

|    |                                                                |      |   |       |         |
|----|----------------------------------------------------------------|------|---|-------|---------|
| 13 | საღვთეუი                                                       | ცალი | 6 | 3,00  | 18,00   |
| 14 | ერთჯერადი ჭურჭელი ნაკრები (თევზი,ჭიქა მუყაოს 150 გრ 100-100 ც) | ცალი | 3 | 20,00 | 60,00   |
|    | ჯამი                                                           | ლარი |   |       | 3818,00 |
|    | გეგმიური დაგროვება                                             | 10%  |   |       | 381,80  |
|    | ჯამი                                                           | ლარი |   |       | 4199,80 |

შენიშვნა: 1. მედლების, სიგელების, თასების შესყიდვისას წარწერის შინაარსი და ესკიზი შეთანხმებული უნდა იყოს ჩასატარებელი ღონისძიების შესაბამის სამსახურთან.

2. ჩატარების თარიღი ტენდერში გამოვლენილს ეცნობება ღონისძიების ჩატარებამდე ერთი კვირით ადრე.

შუახვევის რესურსცენტრის საგნობრივი კონკურსების ჩატარების (ინგლისური ენა და ლიტერატურა, ისტორია-სამოქალაქო განათლება, გეოგრაფია ბიოლოგია, მათემატიკაში)  
ხარჯთარრიცხვა

| N | ლონისძიების დასახელება                                                                                                                 | განზომილებ<br>ის ერთეული     | რაოდენობა | ერთეულის<br>ფასი<br>(ლარი) | საერთო<br>ფასი<br>(ლარი) |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------|----------------------------|--------------------------|
| 1 | წიგნების ვაუჩერი პირველი ადგილის<br>მოპოვებისათვის                                                                                     | ცალი                         | 8         | 100,00                     | 800,00                   |
| 2 | წიგნების ვაუჩერი მეორე ადგილის<br>მოპოვებისათვის                                                                                       | ცალი                         | 8         | 80,00                      | 640,00                   |
| 3 | წიგნების ვაუჩერი მესამე ადგილის<br>მოპოვებისათვის                                                                                      | ცალი                         | 8         | 60,00                      | 480,00                   |
| 4 | აკრილის ჯილდო 25 სმ წარწერა<br>სამსახურთან შეთანხმებით შესაბამისი ზომის<br>მუყაოს ჩანთით                                               | ცალი                         | 8         | 30,00                      | 240,00                   |
| 5 | სიგელი A 4 ფორმატი ქალალდი                                                                                                             | ცალი                         | 16        | 1,80                       | 28,80                    |
| 6 | საკონკურსო მასალების (ტესტების<br>მომზადება, კონკურსის ორგანიზება<br>(სამსახურთან, რესურსცენტრთან<br>შეთანხმებით დებულების შესაბამისად | 8 საგნის<br>მასწავლებელ<br>ი | 8         | 290,00                     | 2320,00                  |
|   | ჯამი                                                                                                                                   | ლარი                         |           |                            | 4508,80                  |
|   | გეგმიური დაგროვება                                                                                                                     | 10%                          |           |                            | 450,88                   |
|   | ჯამი                                                                                                                                   | ლარი                         |           |                            | 4959,68                  |

შენიშვნა: 1. მედლების, სიგელების, თასების შესყიდვისას წარწერის შინაარსი და ესკიზი შეთანხმებული  
უნდა იყოს ჩასატარებელი ღონისძიების შესაბამის სამსახურთან.  
2. ჩატარების თარიღი ტენდერში გამოვლენილს ეცნობება ღონისძიების ჩატარებამდე ერთი  
კვირით ადრე.